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ÖNSÖZ 

Belirlediği alanlarda araştırma raporları üreten, bilgi notları yayımlayan, farklı sorunlara çözüm 
sunma amaçlı projelere imza atan bir yapı hüviyetindeki Kalkınma Odaklı Stratejik 
Araştırmalar Merkezi (KOSAM), Konya merkezli bir düşünce kuruluşu olarak 2022 yılının ilk 
çeyreğinde kuruldu. 

Ekonomi, ticaret, sanayi, iç ve dış politika dinamikleriyle sosyal politikalar, tarım, çevre, akıllı 
şehir, sağlık, enerji vb. konularla ilgilenen KOSAM faaliyetlerini şehir, ülke ve dünya ekseninde 
farklı başlıklarda yürütür. 

Merkez; uluslararası düşünce kuruşlarının faaliyetlerini, raporlarını ve güncel 
değerlendirmelerini düzenli takip eder. Bu kapsamda 2022 yılından itibaren KOSAM 
bünyesinde; dünya ve ülke gündemi hakkında bilgilenmek, düşünce kuruluşlarının 
raporlarından haberdar olmak ve en önemlisi küresel fırsatlardan faydalanıp risklerden 
kaçınmak için stratejik çalışmaları aktarmak amacıyla “Dünya Ne Konuşuyor?” Raporları 
hazırlamaktadır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu, her ayın ilk ve ikinci yarısını kapsamak üzere ayda iki defa 
okurlarıyla buluşmaktadır. Rapor için Kuzey ve Latin Amerika, Euro Bölgesi, Orta ve Uzak 
Asya, Afrika, Orta Doğu, Avrasya vb. çeşitli bölgelerde faaliyet gösteren düşünce 
kuruluşlarının gündemleri KOSAM’ın uzman kadrosu tarafından analiz edilir. Süreçte “hangi 
kuruluş ne tür konularda çalışmış, gündemde ne var ve gelecekten beklentileri neler?” 
sorularına cevap aranır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu; Ekonomi, Politika, Çevre ve Sosyal olmak üzere dört ana 
başlıkta hazırlanır. Makale, rapor, bilgi notu, yorum vb. çalışmaların kısa özetleri okuyucuya 
yansıtılırken konu başlığı, makalenin hangi kurumdan alındığı ve bu merkezlerin hangi ülkede 
faaliyet gösterdikleri de raporda yer alır. Her özetin sonunda konuyla ilgilenen okurların 
orijinal çalışmaya hızlı bir şekilde ulaşabilmesi için erişim linkleri açık şekilde paylaşılır. 

KOSAM olarak hedefimiz; “Dünya Ne Konuşuyor?” sorusunun cevabını ve bölgelerinde ulusal/ 
uluslararası politikaya yön veren kuruluşların “yarınların gündemi” olarak gördükleri farklı 
başlıkları analiz ederek güncel hali ile aktarmaktır. Bu bağlamda 2023 yılında da ekonomi, 
siyaset, ticaret, sanayi, sosyal politika, eğitim, çevre vb. alanlarda yerel, bölgesel, ulusal ve 
uluslararası araştırma ve çalışmalar yürütmeye, büyük veri analizi ile mevcut durum 
değerlendirmeleri yaparak geleceğe ışık tutmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamaya 
devam ediyoruz. 
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A. EKONOMİ 

1. Avrupa İnşaatı Gelecekte Daha Yavaş Büyüyecek / IFO Institute (Almanya) 

Avrupa'da inşaat faaliyetlerinin 2023-2025 yılları arasında daha yavaş büyüyeceği tahmin 

edilmekte. İtalya ve birçok Avrupa ülkesinde konut inşaat sektöründe ters rüzgarlar eserken, 

Almanya'da yeni konut inşaatının artan bir baskı altına girdiği belirtilmiştir. IFO Uzmanı Ludwig 

Dorffmeister sektörün baskı altında olma sebebinin, önemli ölçüde pahalanan konut kredileri, 

inşaat maliyetlerindeki yaşanan keskin artışlar ve federal hükümetin yeni inşaatlara yönelik 

uyguladığı sübvansiyonun azalması olduğunu söylemiştir. 

2023'ten 2024 yılına kadar olan dönem boyunca inşaat faaliyetlerinin yaklaşık olarak %3 

oranında azalacağı ve 2025 yılında ufak bir artış yaşanacağı öngörülmektedir. Mevcut yılda 

yeni inşaat hacmindeki %2'lik düşüşün, Ukrayna'da devam eden savaşın neden olduğu çeşitli 

ekonomik etkilerden kaynaklandığı belirtilmiştir. İnşaat mühendisliğinin, enerji arzı, ulaşım 

yollarının genişletilmesi ve toplu taşımaya yönelik yatırımlar sayesinde 2023 yılında %2,9; 

2024'te %1,8 ve 2025'te %2,2 artması beklenmektedir. En büyük artışların İtalya, Norveç, 

Slovakya ve Polonya'da gerçekleşmesi öngörülmektedir. Birçok ülkede pazarın büyüyeceği 

fakat Finlandiya’da pazarın küçüleceği tahmin edilmektedir. 

 
Kaynak: IFO Enstitüsü, EUROCONSTRUCT 

Erişim: https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-18/european-construction-industry-will-see-

weaker-growth-future  

Anahtar Kelimeler: İnşaat Sektörü, Büyüme, Almanya, Avrupa 
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https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-18/european-construction-industry-will-see-weaker-growth-future
https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-18/european-construction-industry-will-see-weaker-growth-future
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2. Yaşam Maliyeti Takibi / Center for Cities (Birleşik Krallık) 

Yaşam maliyetlerinde yaşanan krizin yükü İngiltere'nin her bölgesinde hissedilmektedir. Artan 

yaşam maliyetinin coğrafi olarak nasıl ortaya çıktığı ve bunun ülke genelinde farklı bölgelerde 

yaşayan insanlar için ne anlama geldiği tam olarak bilinmemektedir. Enflasyon, yaşanan kriz 

denkleminin sadece bir parçası iken mevcut hane halkı maaşları da krizde önemli bir rol 

oynamaktadır. Ürün fiyatları nominal ücretlerden daha hızlı büyüdüğü zaman tüketicilerin 

harcama gücünün azaldığı vurgulanmaktadır. 

Reel anlamda ücret artışı, 2022 yılı boyunca 63 şehrin tamamında enflasyona ayak 

uyduramamıştır. Düşük nominal ücret artışına ve yüksek enflasyona maruz kalan şehirler 

(ülkenin kuzeyi) önemli bir gerileme yaşamıştır. Hükümetin destek paketi ülke genelinde 

değişiklik göstermektedir. Londra’da 2022 yılı aralık ayında enflasyon %9,6 olarak 

gerçekleşmiştir. 2022 ocaktan bu yana enflasyon %4,5 oranında artış göstermiştir. Kişi başı 

harcamalarda, yakıt harcamaları +11 sterlin, market alışverişi +8 sterlin ve enerji harcaması ise 

+56 sterlin olarak gerçekleşmiştir. Yazının devamında; konut stokunun niteliği ve kalitesi, araç 

kullanımı, benzin harcaması ve gelir seviyelerinin şehirlere göre verileri paylaşılmıştır.  

Erişim: https://www.centreforcities.org/data/cost-of-living-tracker/  

Anahtar Kelimeler: Yaşam Maliyet Krizi, Birleşik Krallık, Kuzey-Güney ayrımı 

 

3. Almanya'da Kimya Endüstrisi İş Ortamı İyileşme Kaydediyor / IFO Institute (Almanya)  

IFO Enstitüsü’nün gerçekleştirdiği ankete göre; Almanya'nın kimya endüstrisinde iş ortamı 

aralık ayında iyileşmiştir. Kasım ayında (-) 30,9 puandan, (-) 23,9 puana yükseldiği görülmüştür. 

Önümüzdeki aylara ilişkin beklentiler ise (-) 37,7 puandan, (-) 23,8 puana yükselmiştir. Bu, art 

arda üçüncü iyileşmedir. IFO Enstitüsü Endüstri Uzmanı Anna Wolf kimya endüstrisinin, enerji 

piyasasındaki gerilimlerin azalmasına olumlu tepki verdiğini belirtmiştir.  

Ara ürün tedariğinde iyileşme kaydedilirken, sektördeki şirketlerin yalnızca %30,6'sının hala 

darboğazda olduğu belirtilmiştir. Bu soru sorulmaya başlandığı ilk tarih olan 2021 Ağustos 

ayından bugüne en düşük yüzde olmuştur. Sektörde yaşanan pozitif gelişmelere rağmen 

https://www.centreforcities.org/data/cost-of-living-tracker/
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üretimi artırmak isteyen şirket sayısının düşük olduğu görülmektedir. İlgili gösterge aralık 

ayında negatif kalırken Wolf, kimyasallara olan talebin zayıfladığını söylemektedir. Yazının 

devamında, kimya endüstrisine yönelik veri grafiği paylaşılmıştır. 

    Almanya'nın Kimya Endüstrisinde İş Geliştirme 

Erişim: https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-17/business-climate-chemical-

industry-improves-germany 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Kimya, İş Ortamı, İyileşme 

 

4. Yarı Zamanlı Çalışma Ekonomiyi Canlandırabilir ve Ekonomik Olarak Aktif Olmayan 

İnsanları Tekrar İşe Getirebilir / Cranfield University (Birleşik Krallık) 

Cranfield Üniversitesi Yönetim Okulu tarafından yürütülen araştırma raporu kapsamında 

esnek izin planına ilişkin yapılan çalışma, hükümeti ve işverenleri yarı zamanlı çalışma 

uygulamasının genişletilmesine yönelik yatırım yapmaya çağırmaktadır. Uzmanlar, bu 

uygulamanın GSYİH'da bir artışa yol açabileceğini düşünmektedir. Çalışma kapsamında 

pandemi dönemi ve sonrasında esnek izin-çalışma uygulaması yapan firmaların deneyimleri 

incelenmiştir. Pandemi döneminin ardından hem çalışan hem de işveren tarafında işyeri 

uygulamaları ve kültürünün hızla değiştiği gözlemlenmiştir. 

İş istasyonu değerlendirmesi 
İş beklentileri 
İş ortamı Denge 

Kaynak: IFO Business Anketi, Aralık 2022 

https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-17/business-climate-chemical-industry-improves-germany
https://www.ifo.de/en/press-release/2023-01-17/business-climate-chemical-industry-improves-germany
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Yarı zamanlı çalışma konusunda farkındalığın arttığı ve daha fazla yarı zamanlı iş için artan bir 

talep olduğu belirtilmektedir. Yarı zamanlı çalışma uygulamasının geniş anlamda hükümet ve 

ekonomi için gerçek bir büyüme yolu da sunduğu vurgulanmaktadır. Araştırmaya göre tam 

zamanlı çalışanların yaklaşık dörtte birinin yarı zamanlı çalışmak istediği görülmüştür. Eski 

Ticaret Bakanı yaptığı açıklamada pandemi sonrası çalışma koşullarının değiştiğini, yeni 

dönemde tek kişiye uyan koşulun çalışanların geneline yayılamayacağını ve yarı zamanlı 

çalışmanın işçilerin performansını ve yeteneklerini pozitif yönde etkilediğini belirtmiştir. 

Erişim: https://www.cranfield.ac.uk/press/news-2023/part-time-working-can-boost-

economy-and-bring-economically-inactive-people-back-into-work 

Anahtar Kelimeler: Yarı Zamanlı, Esnek Çalışma, İşçi,  

 

5. 2023'te Küresel Enerji Ekonomisi için Temel Temalar / Oxford Energy (Birleşik Krallık) 

Yayından hareketle 2023 yılının en önemli başlıklarından birinin “Küresel Enerji Ekonomisi” 

olacağı vurgulanmıştır. 2022 yılına bakıldığında, enerji politikalarının çevresel sorunlardan 

uzaklaşarak, büyük ölçüde enerji güvenliği ve satın alınabilirliğe doğru yoğunlaştığı 

gözlemlenmiştir. Enerji trilemması (üçlemesi) (güvenilirlik, erişebilirlik ve sürdürülebilirlik) son 

on yılda, sürdürülebilirliği sağlama (enerji sisteminin karbondan arındırılması), eşitlik 

(tüketiciler için erişilebilirlik ve karşılanabilirlik) ve enerji güvenliği (yeterli arzı sağlama) 

arasındaki dengeye odaklanan enerji politikası düşüncesinin önemli bir ayağı olmuştur. 

Aşırı hava olaylarının artan sıklığı ve etkisi, düşük karbon geçişini politika gündemlerinde açıkça 

daha üst sıralara yerleştirmiş olsa da, gelişmekte olan ülkelerin çoğunda enerji eşitliği ve 

güvenliği gündemin en üst sıralarında yer almaktadır. 

Yazının devamında; 2023-24 kışı için yeterli arz sağlama ihtiyacından, alternatif doğal gaz 

kaynaklarına kısa vadeli erişimden ve 2023 yılının AB'nin daha hızlı enerji geçişi planlarının 

belirginleşmeye başladığı bir yıl olabileceğinden bahsedilmektedir. 

Erişim:https://www.oxfordenergy.org/publications/key-themes-for-the-global-energy-

economy-in-2023/  

Anahtar Kelimeler: Enerji güvenliği, Arz güvenliği, Enerji  

https://www.cranfield.ac.uk/press/news-2023/part-time-working-can-boost-economy-and-bring-economically-inactive-people-back-into-work
https://www.cranfield.ac.uk/press/news-2023/part-time-working-can-boost-economy-and-bring-economically-inactive-people-back-into-work
https://www.oxfordenergy.org/publications/key-themes-for-the-global-energy-economy-in-2023/
https://www.oxfordenergy.org/publications/key-themes-for-the-global-energy-economy-in-2023/
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6. Merkez Bankaları Zarar Ediyor, Ancak Eleştirmenlerin Endişeleri Abartılıyor / The 

Peterson Institute for International Economics (ABD) 

Merkez bankalarının öngöremediği ve engelleyemediği bir enflasyon artışı yaşanmıştır. Faiz 

oranları yükselirken, dünyanın dört bir yanında birçok merkez bankası son on yılda edindikleri 

finansal varlıklarda önemli kayıplar yaşamıştır. En büyük kayıp ise, 2022 yılında 143 milyar 

dolar eşdeğer varlığını kaybeden İsviçre Ulusal Bankası’nda (SNB) olmuştur. Bu meblağ İsviçre 

GSYİH'sının neredeyse %18'ine denk gelirken, rakamın bir merkez bankasının şimdiye kadar 

kaydettiği en büyük yıllık kayıp olabileceği vurgulanmaktadır. 

Para politikasında sıkılaşmaya gidildiği zaman, Merkez Bankaları fiyat istikrarını yeniden 

sağlama görevlerini yerine getirdikleri için genellikle zorlanırlar. Merkez Bankalarının son 

zamanlarda mali açıdan maruz kaldıkları kayıpların, daha önce görülen kayıplara nazaran 

büyük ölçekte olduğu belirtilmektedir. Yaşanan mali kayıpların, 2008-2010 küresel mali 

krizinden sonra ekonomiyi canlandırmak ve deflasyonu önlemek için mücadele eden merkez 

bankası bilançolarındaki genişlemeden kaynaklandığı söylenmektedir. Kayıpların devam 

etmesi durumunda, zayıf devlet kurumlarına sahip bazı gelişmekte olan ekonomilerde olduğu 

gibi sorunlar ortaya çıkabilecektir. Özellikle, yabancı para cinsinden ifade edilen oldukça büyük 

net yükümlülükler, mali açıdan zayıf bir merkez bankasını devre dışı bırakabilecektir. Yazının 

devamında merkez bankalarının bu noktaya nasıl geldiğinden bahsedilmiştir. 

Erişim:https://www.piie.com/blogs/realtime-economics/central-banks-are-incurring-losses-

critics-concerns-are-overblown  

Anahtar Kelimeler: Merkez Bankaları, Enflasyon, Zayıf Devlet  

 

7. IFO İhracat Beklentileri Yükseliyor / IFO Institute (Almanya) 

Alman ihracatçıları arasındaki duyarlılık daha parlak, açık hale gelmiştir. Aralık ayında +2,0 olan 

IFO İhracat Beklentileri, ocak ayında +4,3 puana yükselmiştir. Alman ihracatçıları yılın başında 

yeni bir ivme kazanmayı beklemektedir. 2022 yılının en yüksek beklenti puanı şubat ayında 

15,9, en düşük beklenti puanı ise eylül ayında -5,5 olmuştur.  

https://www.piie.com/blogs/realtime-economics/central-banks-are-incurring-losses-critics-concerns-are-overblown
https://www.piie.com/blogs/realtime-economics/central-banks-are-incurring-losses-critics-concerns-are-overblown
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Gıda ve içecek sektöründe, önümüzdeki aylarda ihracatta önemli bir artış beklenmektedir. 

Kimya endüstrisinde ise iyimser hava geri dönmüştür. Altı aylık karamsarlığın ardından, birçok 

şirket artık ihracatlarını artırabilmeyi beklemektedir. Otomotiv sektörü de uluslararası 

satışların önceki iki aya göre az da olsa artmasını beklemektedir. Makine ve teçhizat 

imalatçıları arasında çok az hareketlilik görünmekte olup, sektördeki şirketlerin çoğu ihracatın 

sabit kalacağını öngörmektedir. Metal endüstrisindeki şirketler ise uluslararası satışların 

düşmesini beklemektedir. Aynı durumun mobilya sektörü için de geçerli olduğu 

görünmektedir. 

Erişim: https://www.ifo.de/en/facts/2023-01-26/ifo-export-expectations-rise-january-2023 

Anahtar Kelimeler: İhracat, Beklenti, Sektör 

 

8. Kiel Ticaret Göstergesi / KIEL Institute for The World Economy (Almanya) 

Kiel Ticaret Göstergesi, dünya çapında 75 ülke ve bölgenin ticaret akışlarını (ithalat ve ihracat) 

ve bir bütün olarak dünya ticaretini tahmin etmektedir. 23 Ocak tarihli son veri 

güncellemesinde küresel ticaretin yeni yıla istikrarlı bir başlangıç yaptığı görülmektedir. Ocak 

2023'teki küresel ticaretin, bir önceki aya göre pozitif eğilimi sürdürebileceği düşünülmektedir. 

Kiel Ticaret Göstergesi proje yöneticisi Timo Hoffmann, pozitif eğilimin özellikle sıfır covid 

politika uygulamalarının sona ermesi ve Çin'deki ihracatın yeniden toparlanmasından 

kaynaklandığını belirtmiştir.  

Avrupa dış ticaretinin, ihracat değerinin bir önceki aya göre küçük bir artış ve Almanya için 

düşüş göstermesiyle, sönük bir başlangıç yaptığı vurgulanmaktadır. Avrupa için ihracat %0,5 

artarken, Almanya’da ihracat %1,8 oranında düşüş gerçekleşmiştir. Hoffmann, bunun 

nedeninin Alman ürünlerine sınırlı talebin olmasından ve aynı zamanda Alman endüstrisinin 

üretimi artırma konusunda devam eden sorunlarından kaynaklanabileceğini söylemiştir. Rusya 

verileri; ithalatta (%-1,9) ile yılsonuna doğru görülen keskin düşüşün devam ettiğini, ihracatın 

(%2,2) ise bir miktar toparlandığını göstermektedir.  

Küresel ticaret toparlandıkça, korona kısıtlamaları ve tedarik darboğazı hafifledikçe, büyük 

konteyner limanlarındaki tıkanıklık azalmaktadır. Çin bu açıdan istisna oluştururken buna 

https://www.ifo.de/en/facts/2023-01-26/ifo-export-expectations-rise-january-2023
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kaynak olarak, sıfır kovid politikasına hızlı bir şekilde son verilmesiyle ülkenin ticaret 

faaliyetlerinde keskin bir artış yaşanacağı beklentisi dile getirilmektedir.  

Erişim: https://www.ifw-kiel.de/index.php?id=15876 

Anahtar Kelimeler: İthalat, İhracat, Ticaret 

 

9. GSYİH 4. Çeyrek'te Stok ve Hizmet Tüketimi Kaynaklı %2,9 Büyüdü / Center for Economic 

and Policy Research (ABD) 

ABD’de GSYİH son çeyrekte beklentiler ile uyumlu olarak %2,9 oranında genişlemiştir. Stok 

birikimi, çeyrek büyümesine % 1,46 puan ekleyen en büyük faktör olmuştur. Hizmet tüketimi 

%1,16 puan eklerken, ticaret açığı %0,56 puan eklemiştir. Konut yatırımı ise %1,29 puan 

azalma ile büyümeye engel olmuştur. Çeyreğin sağlıklı bir verimlilik artışı göstermesi 

muhtemel gözükmektedir.  

Konut inşaatı yıllık bazda, üçüncü çeyrekte kaydedilen %27,1'lik düşüşe yakın bir oranda %26,7 

düşmüştür. Çeyrek bazda bakıldığında bu durum art arda yedinci düşüş olarak kaydedilmiştir. 

Entelektüel ürünlere yapılan yatırımdaki ılımlı büyüme, ekipman yatırımında %3,7'lik düşüş 

oranını dengelerken, konut dışı yatırım ise son çeyrekte yıllık %0,7 oranında yükselmiştir. Yapı 

yatırımları ise %0,4 oranında ufak bir büyüme kaydederek 2021'in ilk çeyreğinden bu yana ilk 

kez yükselmiştir. İhracat yıllık %1,3 oranında gerilemesine rağmen ithalattaki %4,6'lık düşüşün 

altında kalmıştır. Sonuç olarak, ticaret son çeyrekte büyümeye %0,56 puan eklemiştir. Doların 

değer kazanması aynı zamanda ABD üretimi mallara olan talebi azaltırken ticaret, faiz 

oranlarındaki artışlardan en çok etkilenen alanlardan birisi olmuştur. 

Erişim: https://cepr.net/gdp-2023-01/ 

Anahtar Kelimeleri: GSYİH, Konut, Hizmet, Tüketim 

 

 

 

https://www.ifw-kiel.de/index.php?id=15876
https://cepr.net/gdp-2023-01/
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B. POLİTİKA 

1. Kuzey Kore Politikası ve Genişletilmiş Caydırıcılık / Centre for Strategic International 

Studies (ABD) 

Covid-19'dan Ukrayna'daki savaşa kadar küresel stratejik manzaradaki son değişimler, ABD-

ROK (Kore Cumhuriyeti) ittifakı için yeni zorluklar sunarken, bölgesel barış ve istikrarın temeli 

olarak önemini pekiştirmektedir. Kuzey Kore’nin hızla değişen küresel ortamda füze 

denemelerini ve nükleer silah geliştirmeyi hızlandırmak için yeni teşvikler ve fırsatlar bulduğu 

belirtilmiştir. ABD ve Güney Kore'nin Kuzey Kore politikasına yönelik geleneksel yaklaşımlarını 

yeniden gözden geçirmesi ve ABD’nin genişletilmiş caydırıcılığını artıracak adımlar atması 

gerektiği söylenmektedir.  

Kuzey Kore, ABD’nin füze savunma sistemlerini delmek ve ABD anayurdunu vurmak için 

güvenilir bir teknolojiyi elde etmeyi hedeflemektedir. Kuzey Kore'nin sahip olduğu nükleer 

silahlar ve balistik füze programları bazı kesimlere göre durdurulamaz görünmektedir. Rusya 

– Ukrayna savaşının Kuzey Kore’nin nükleer ve füze programlarının gelişmesini kolaylaştırdığı 

belirtilmektedir. Yazıda; Kuzey Kore, ABD ve Güney Kore için politika önerilerine yer verilirken, 

belirtilen hedeflerin başarısız olması durumunda ciddi maliyetlere sebep olacağına dikkat 

çekilmektedir.  

Erişim: https://features.csis.org/north-korea-extended-deterrence/  

Anahtar Kelimeler: Nükleer Füze, Savunma, ABD, Kuzey Kore, Güney Kore 

 

2. ABD ve Çin, Gerilimin Artmasını Önlemek İçin Daha Fazla Konuşma Sözü Verdi / Center 

for a New American Security (ABD) 

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, Zürih'te Çin Halk Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Liu He ile 

görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada "Çin ve ABD olarak farklılıklarımızı 

yönetebileceğimizi ve rekabetin çatışmaya dönmesini engelleyebilme sorumluluğunu 

paylaşıyoruz." demiştir. Zürih toplantısında herhangi bir somut sorunun çözülmesi 

beklenmemektedir. Yellen'in mevcut pozisyonunda Liu ile kurduğu yakınlığın uzun ömürlü 

https://features.csis.org/north-korea-extended-deterrence/
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olmayacağı belirtilirken, Xi Jinping’in yeni bir yönetim çevresi atadığı aktarılmakta, Liu’nun 

önümüzdeki aylarda istifa etmesi beklenmektedir. 

ABD, Çin'in gelişmiş yarı iletkenler de dahil olmak üzere belirli teknolojilere erişimini 

engellemeye çalışmaktadır. Bu da Pekin'in Washington'u ekonomik korumacılıkla suçlamasına 

yol açmaktadır. Yellen, Çin'i dünyanın en fakir ülkelerinden bazılarının borçlarını yeniden 

müzakere etmeye yönelik çok taraflı çabalarla angajmanını artırmaya çağırmıştır.  

Erişim:https://www.cnas.org/press/in-the-news/u-s-and-china-pledge-to-talk-more-to-

avoid-worsening-tensions  

Anahtar Kelimeler: ABD, Çin, Maliyet 

 
Kaynak: Sgt. Mikki Sprenkle/U.S. Army 

 

3. Avrupa Değişimi ve Küresel Sonuçları / Observer Research Foundation (Hindistan) 

NATO Başkanı Jens Stoltenberg son konuşmasında Ukrayna'nın Batılı ülkelerden daha fazla 

ağır silah sevkiyatı bekleyebileceğinin altını bir kez daha çizmiştir. Rusya’nın Ukrayna'ya 

yönelik yıkıcı saldırıları ve artan insan kaybı, Avrupalı liderlerin üzerinde daha fazlasını 

yapmaları için baskı oluşturmaktadır. Geçen hafta Almanya Şansölyesi Olaf Scholz, Ukrayna’ya 

https://www.cnas.org/press/in-the-news/u-s-and-china-pledge-to-talk-more-to-avoid-worsening-tensions
https://www.cnas.org/press/in-the-news/u-s-and-china-pledge-to-talk-more-to-avoid-worsening-tensions
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yardım kararını haftalarca erteledikten sonra nihayet piyade savaş araçlarının tedarik 

edilmesine onay vermiştir. İngiltere Başbakanı Rishi Sunak, hükümetinin "Rus birliklerini geri 

püskürtmeye" yardımcı olmak amacıyla Ukrayna silahlı kuvvetlerine Challenger 2 muharebe 

tankları vereceğini duyurmuştur. ABD, son destek gösterisi olarak Bradley zırhlı araçlarını 

Ukrayna'ya göndereceğini duyurmuştur. 

Almanya'nın enerji tedariğinde Rusya'ya bağımlı olmasının, Moskova'nın yalnızca enerji 

ticaretini silahlandırmasına değil, aynı zamanda Avrupalılar arasında bölünmelere neden 

olduğu söylenmektedir. Polonya mevcut durum karşısında askeri gücünü geliştirirken, 

savunma bütçesinde büyük bir artış planlamakta ve Ukrayna'nın Moskova'ya karşı 

mücadelesine verdiği desteği yüksek sesle dile getirmektedir. Yazının devamında, Avrupa'da 

yeni bir stratejik uyanışın var olduğunu ve yeni aktörlerin artık Avrupa düşüncesini 

şekillendirmeye başladığından bahsedilmektedir.  

Erişim:https://www.orfonline.org/research/the-european-shift-and-its-global-
consequences/  

Anahtar Kelimeler: Rusya – Ukrayna Savaşı, Avrupa Dönüşümü, Küresel Dönüşüm 

 

4. ABD, Ukrayna'ya Düzinelerce Abrams Tankı Gönderecek / Center for a New American 

Security (ABD) 

Ukrayna’nın yıpratma savaşından kurtulması için askeri sevkiyatların önem teşkil ettiği fikri 

yaygın bir düşünce olarak dile getirilmektedir. Yetkililer yaptığı açıklamada, ABD tarafından 

kullanılan gelişmiş M1 Abrams tanklarından 31'ini aylarca süren diplomatik ve savunma 

görüşmelerinin ardından Ukrayna'ya göndereceğini duyurmuştur. Başkan Joe Biden Beyaz 

Saray'da Abrams sevkiyatlarını duyururken yaptığı açıklama sırasında, "ABD ve Avrupa 

tamamen birleşti" demiş ve Avrupa genelinde Kiev'e yönelik artan desteği de övmüştür. 

Yetkililer, Abrams tankının dünyanın en iyisi olduğu ve Ukrayna’nın askeri yeteneklerini 

artıracağını belirtmiştir.  

ABD’nin Abrams tankı gönderme kararı, Almanya'nın daha önce Ukrayna'ya ilk 14 Leopard ve 

2 muharebe tankı, İngiltere'nin 14 Challenger ve 2 tank göndereceğini açıklamasının ardından 

gelmiştir. Yönetimin Abrams tanklarını gönderme kararı, genellikle kutuplaşmış bir Kongre'den 

https://www.orfonline.org/research/the-european-shift-and-its-global-consequences/
https://www.orfonline.org/research/the-european-shift-and-its-global-consequences/
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iki partinin de desteğiyle hızla karşılanmıştır. Savaşın birinci yıl dönümüne yaklaşırken, ABD'nin 

anavatanlarını savunmada direnç ve cesaret gösteren Ukrayna halkına gerekli kaynakları ve 

silahları sağlamaya devam etmesinin her zamankinden daha önemli olduğu vurgulanmıştır.  

Erişim: https://www.cnas.org/press/in-the-news/us-to-send-dozens-of-abrams-tanks-to-

ukraine 

Anahtar Kelimeler: Ukrayna, ABD, Askeri Sevkiyat, Tank  

 
Kaynak: Staff Sgt. Gabriel Rivera/Army National Guard 

 

5. Arap Dünyası Bir Dönüm Noktasında / Centre for Strategic International Studies (ABD) 

Tarihte meydana gelen dönüm noktaları genellikle atlatıldıktan sonra fark edilmektedir. 

Ancak, küçük ayrıntılardan dolayı Arap dünyasının dönüm noktasından geçtiğini söylemek 

mümkündür. Arap dünyası son zamanlarda özellikle ekonomik olarak yeniden dönüm 

noktasında bulunmaktadır. Hükümetler komuta ekonomilerinden uzaklaşmakta ve devlete ait 

sanayiler konusunda daha düşünceli hale gelmektedir. Orta Doğu hükümetleri ve orduları 

şimdiye kadar özel sektöre karşı rekabet edebilmek için hazır sermayeye erişimlerini uzun süre 

https://www.cnas.org/press/in-the-news/us-to-send-dozens-of-abrams-tanks-to-ukraine
https://www.cnas.org/press/in-the-news/us-to-send-dozens-of-abrams-tanks-to-ukraine
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kullanmışlardır. Ortaya çıkan dengesizlik, özel sermayenin elde edilmesini zorlaştıran 

bankacılık sistemleri tarafından daha da büyütülmüştür. 

Arap ekonomilerinin sübvansiyonlarla dolu olmasından dolayı geçişi yönetmenin zor olacağı 

düşünülmektedir. Uygulanan sübvansiyonlar orta sınıfın yoksulluğa düşmesini zar zor 

engellemektedir. Uluslararası Para Fonu’nun (IMF) ise bu sebeple doğru bir şekilde yoksullara 

kalıcı bir güvenlik ağı sağlamaya odaklanması gerektiği söylenmektedir. Buna rağmen bölgenin 

önümüzdeki dönemlerde ülke içinde zengin ve fakir arasında artan eşitsizliklerle boğuşmak 

zorunda kalacağı düşünülmektedir.  

Erişim: https://www.csis.org/analysis/arab-world-inflection-point  

Anahtar Kelimeler: Arap Dünyası, Hükümet, Ekonomi 

 

6. Çin-Hindistan Sınır Anlaşmazlığı: Hindistan İhtiyatlı Davranmalı / Observer Research 

Foundation (Hindistan) 

Pekin ile Yeni Delhi arasındaki çatışma kamuoyuna “kalkınma rekabeti” olarak yansıtılsa da 

Kontrol Hattı üzerinde (LaC) gerçekçi bir çatışma olduğu göz ardı edilmemelidir. Bir zamanlar 

Hindistan'ın Çin elçisi olan ve Başbakan Manmohan Singh'in eski bir Ulusal Güvenlik Danışmanı 

olan Shiv Shankar Menon'un da belirttiği gibi, Modi hükümeti ve Hindistan’ın stratejik 

kurumunun dikkatli olması ve Çin’e karşı temkinli davranması gerekmektedir.  

Çin Halk Cumhuriyeti’nin (ÇHC), Çin akademisinde, medyasında ve sosyal medyasındada Çin-

Hindistan sınırı veya LaC hakkındaki tartışmaların yayılmasını engelleyebilen tek parti 

yönetimindeki bir totaliter diktatörlük olduğu ifade edilmektedir. Dolayısıyla, güncel 

çatışmalar hakkında eksik bilgiler bulunabileceği vurgulanmaktadır. Bunun yanı sıra Hindistan 

ve Çin arasındaki dengenin Çin'in lehine değiştiği düşünülmektedir. Ayrıca, Hindistan'ın COVID-

19 salgınının oluşturduğu kayıtsızlığı ve dikkat dağıtıcı unsurları, Çin'in 2020'de Doğu Ladakh'ta 

herhangi bir direniş olmaksızın kolay toprak kazanımları elde etmesine izin verdiği ve bu tarz 

durumlara da fırsatlar sağladığı söylenmektedir. 

Erişim: https://www.orfonline.org/expert-speak/sino-india-border-dispute/ 

Anahtar Kelimeler: Çin, Hindistan, Sınır anlaşmazlığı 

https://www.csis.org/analysis/arab-world-inflection-point
https://www.orfonline.org/expert-speak/sino-india-border-dispute/
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7. Ukrayna'daki Savaş Beklenenden Daha Erken Nasıl Bitebilir? / RAND CORPORATION 

(ABD) 

Rusya-Ukrayna Savaşı’nın devam edeceği algısı hâkim olmasına rağmen bitmesinin mümkün 

olabileceği de düşünülmektedir. Kremlin’de rejim değişikliğinin, Rus ordusunun çökmesinin 

veya Ukrayna'nın kazanmasının mümkün olabileceği söylenmektedir. Her üç olasılığın da 

gerçekleşme ihtimalinin göz ardı edilmemesi gerektiği vurgulanmaktadır. Batı'nın cömert 

desteğine ve Ukrayna'nın cesur askeri kazanımlarına rağmen, kötümserlerin de olduğu 

görülmektedir. Bazı kesimler ise Putin'in mücadeleyi varoluşsal görüp, Ukrayna kimliğini inkâr 

etmeyi sürdürmesinden endişelenmektedir.  

Ani rejim değişikliğinin riskli olabileceği de düşünülmektedir. Moskova’nın savaşta ısrar 

etmeye devam etmesi durumunda Batı’nın Ukrayna'yı silahlandırmaya, sert yaptırımlar 

uygulamaya ve Rusya'nın 300 milyar dolarlık mali varlığını kontrol etmeye devam edebileceği 

öngörülmektedir. Ekim ayında bir İngiliz istihbarat şefi, Ukrayna'daki Rus kuvvetlerinin aşırı 

gergin ve bitkin olduğunu belirtmiştir. Ek olarak, bölgedeki topraklar soğuktan yeteri kadar 

donduğu zaman Ukrayna Ordusunun, işgal altındaki bölgelerin derinlerine doğru 

ilerleyebilmek için operasyonlar yürütebileceği düşünülmektedir.  

Bu savaşın nasıl sona ereceği konusu hala daha belirsizliğini korumaktadır. Görünüşe göre Batı, 

Ukrayna Kuvvetleri’nin niteliksel olarak silah liderliğini sürdürmesine ve Batı istihbarat 

bilgilerine erişimini sağlamaya devam edecektir. Yazar; Rus Ordusu kötü eğitimli ve yetersiz 

donanıma sahip olsa bile, daha fazla askerden oluşan bir Rus seferberliğinin Rus savunma 

hattını destekleyebileceğini düşünmektedir. 

Erişim: https://www.rand.org/blog/202 3/01/how-the-war-in-ukraine-could-end-sooner-

than-expected.html 

Anahtar Kelimeler: Rusya, Ukrayna, Savaş  

 

 

 

 

https://www.rand.org/blog/202%093/01/how-the-war-in-ukraine-could-end-sooner-than-expected.html
https://www.rand.org/blog/202%093/01/how-the-war-in-ukraine-could-end-sooner-than-expected.html
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C. ÇEVRE 

1. Sürdürülebilir Tarım İçin Yatırım Açığını Kapatmak / International Maize and Wheat 

Improvement Center (Meksika) 

Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) ve Dünya Gıda Programı'nın tahminlerine göre, akut gıda 

güvensizliğinin 2023 yılının başlarından itibaren 19 ülkede daha kötü olacağı ve yaklaşık 205 

milyon insanı etkilemesi beklenmektedir. Düşük gelirli ülkelere daha fazla buğday ve mısır 

sevkiyatını finanse etmek için kasım ayında açıklanan “Ukrayna'dan Tahıl” programına 

rağmen, gıda güvensizliğinin kökleri giderek derinleşmektedir. Ayrıca, toprağı bozan çiftçilik 

uygulamalarının yanı sıra yoğun gübre, böcek ilacı, enerji ve su kullanımı yoluyla bitki ve 

hayvanlarda hastalık direnci, tozlaşma ve toprak verimliliği için gerekli olan biyolojik çeşitliliğe 

de zarar verilmektedir.  

Tarım sistemlerini daha yenileyici hale getirmek için de finansman gerektiği belirtilmektedir. 

Doğayla ilişkilendirilen yatırımlarda hiçbir gelir akışının olmaması, çok taraflı kalkınma 

bankalarını ve finansal kurumları zorlamaktadır. Sürdürülebilir tarıma yatırım yapma yollarının 

nispeten sınırlı olduğu görülmektedir. Karbon kredileri gibi iklim değişikliğini hedefleyen 

mekanizmalar gelişmesine rağmen doğa finansmanını sağlayacak mekanizmanın gelişmemiş 

olması eleştirilmektedir. 

Erişim: https://www.gtreview.com/magazine/the-commodities-issue-2023/closing-the-

investment-gap-for-sustainable-agriculture/ 

Anahtar Kelimeler: Tarım, Finansman, Yatırım, Gıda Güvenliği 

 

2. Rusya-Ukrayna Savaşı Devam Ederken Gıda İhracat Kısıtlamaları Hafifledi, Ancak Temel 

Emtialar İçin Endişeler Devam Ediyor / International Food Policy Research Institute 

(ABD) 

Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik başlattığı işgalden sonra birçok ülke tedbir amacıyla ihracat 

kısıtlamaları getirmiştir. Uygulanan kısıtlamalar daha yüksek fiyatlara ve fiyat oynaklığının 

artmasına sebep olmuştur. Mayıs ayı sonunda başlayan ve 23 ülke tarafından uygulanan 

ihracat kısıtlaması, küresel gıda ve yem ihracatının neredeyse %17'sini etkilemiştir. 2022 yılı 

https://www.gtreview.com/magazine/the-commodities-issue-2023/closing-the-investment-gap-for-sustainable-agriculture/
https://www.gtreview.com/magazine/the-commodities-issue-2023/closing-the-investment-gap-for-sustainable-agriculture/
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boyunca 32 ülke, ihracat lisansı gereklilikleri, ihracat vergileri veya harçları, doğrudan yasaklar 

gibi 77 ihracat kısıtlaması uygulamıştır. İhracat kısıtlamalarından en çok etkilenen ürünler ise 

buğday, yem tahılları ve bitkisel yağlar olmuştur.  

Endonezya’nın hurma yağı ihracatı, başlıca bitkisel yağlarda (ayçiçek yağı, soya fasulyesi yağı 

ve kolza yağı) yaklaşık olarak küresel ticaretin %58'ini oluşturmaktadır. 28 Nisan'dan itibaren 

hurma yağı ve hurma çekirdeği yağı ihracatını yasaklama açıklamasının ardından fiyatların 

anında tepki vermesi ve iç piyasada üreticilerin yasakları protesto etmesi üzerine 22 Mayıs’ta 

kısıtlamalar kaldırılmıştır. Bir başka önemli ihracatçı olan Hindistan ise, yaşanan kuraklığın 

sürmesi ve beklenen hasat oranının az olması sebebiyle 13 Mayıs'ta buğday ihracatına yasak 

getirmiştir. Hindistan önemli bir buğday ihracatçısı olmamasına rağmen, bu hareket küresel 

piyasaları tedirgin etmiştir.  

Ukrayna işgalinin üzerinden bir yıl geçtikten sonra, temel gıda maddelerinin küresel piyasa 

fiyatları savaş öncesi seviyelere geri dönmüştür. Fakat, mevcut durumda krizin bittiğini ilan 

etmenin erken olduğu belirtilmektedir. Buğday ve pirinçte olduğu gibi, mısır ve soya fasulyesi 

gibi bazı ürünler üzerindeki piyasa gerilimi azalırken bahsedilen ürünlerin üzerindeki birçok 

ihracat kısıtlaması da kaldırılmıştır.  

2023 yılında zayıf mahsul beklentilerinin gıda fiyatlarını yeniden artırabileceği ve bazı ülkelerin 

ihracat kısıtlama uygulamalarını düşünmeye itebileceği de ayrıca belirtilmektedir. 

Erişim: https://www.ifpri.org/blog/food-export-restrictions-have-eased-russia-ukraine-war-

continues-concerns-remain-key 

Anahtar Kelimeler: Savaş, Gıda krizi, İhracat Kısıtlama 

 

3. Gıda Fiyatları Enflasyonu Gerçekten Düşüyor mu? / International Food Policy Research 

Institute (ABD) 

Ukrayna işgalinden dolayı devamlı olarak artan küresel gıda fiyatlarına yönelik korkular bir 

miktar azalma göstermiştir. Ancak gıda güvenliğine ilişkin gündeme gelen bazı sorular devam 

etmektedir. Emtia fiyatları; 2021 yılı sonunda kaydedilen seviyelere geri dönmüş fakat önceki 

https://www.ifpri.org/blog/food-export-restrictions-have-eased-russia-ukraine-war-continues-concerns-remain-key
https://www.ifpri.org/blog/food-export-restrictions-have-eased-russia-ukraine-war-continues-concerns-remain-key
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yıllarda görülen seviyelerin üzerinde kalmaya devam etmiştir. Tahıllar için küresel stok-

kullanım oranlarının, son yılların en düşük seviyelerinde seyretmesinden dolayı arz şokuna 

neden olabileceği düşünülmektedir. Ayrıca, sonbahar dönemi buğday ekimi, 2022 yılı 

seviyelerine göre %40'a kadar düşmüş ve bu durumun önümüzdeki ilkbahar döneminde 

olumsuz etkisi olacağı tahmin edilmektedir. Bununla birlikte gübre fiyatlarında bir düşüş 

kaydedilirken, doğal gaz fiyatları ise yüksek seyrini devam ettirmektedir. 

Mevcut iklim koşulları ve kuraklığın, buğday ve diğer mahsuller için 2023 yılı üretim 

beklentilerini keskin bir şekilde düşürdüğü vurgulanmaktadır. Küresel talebin 2023 yılında 

zayıflayabileceği öngörülürken, küresel ekonominin de önemli derecede yavaşlaması 

beklenmektedir. Sonuç olarak, gıdanın karşılanabilirliği hem makroekonomik düzeyde hem de 

hane halkı düzeyinde bir sorun olmaya devam etmektedir. 

Erişim: https://www.ifpri.org/blog/food-price-inflation-really-subsiding 

Anahtar Kelimeler: Gıda Güvenliği, Fiyat, Emtia, Buğday 

 

4. Mavi Karbon Nedir ve İklim Değişikliği ile Mücadelede Nasıl Yardımcı Olabilir? / Earth 

Institute (ABD) 

Ulusal Okyanus Servisi'ne göre, "mavi karbon; basitçe dünyanın okyanus ve kıyı ekosistemleri 

tarafından tutulan karbon için kullanılan terimdir.” Mavi karbon günümüzde bilim insanları 

tarafından iki farklı yönden araştırılmaktadır. İlk olarak, okyanuslarda ve bataklıklar, mangrov 

ormanları gibi kıyı sulak alanlarında zaten depolanmış olan karbonu ölçmek ve korumak 

istemektedirler. İkinci olarak ise iklim değişikliğini azaltmak için bu ekosistemlerden nasıl 

yararlanabileceği öğrenilmek istenmektedir. Tuz bataklıklarının karasal ormanlardan yaklaşık 

50 kat daha fazla karbon depoladığı belirtilmektedir.  

Bahsedilen karbonun, deniz seviyesinin yükselmesine karşı risk altında olduğu ve bataklıkların 

sular altında kalması durumunda atmosferik sera gazı ısınmasına katkıda bulunacağı 

söylenmektedir. Araştırmacılar, okyanus karbondioksit giderme araştırmalarına özgü kapsamlı 

yasal çerçeve oluşturmak için kongre tarafından yasalaştırılabilecek bir mevzuat taslağı 

hazırlamak istemektedirler.  

https://www.ifpri.org/blog/food-price-inflation-really-subsiding
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Erişim: https://news.climate.columbia.edu/2023/01/25/what-is-blue-carbon-and-how-can-

it-help-fight-climate-change/ 

Anahtar Kelimeler: Mavi Karbon, Okyanus, Karbon 

 

5. Yüksek Enerji Fiyatlarıyla Nasıl Başa Çıkabiliriz? / Centre for Policy Dialogue (Bangladeş) 

Bangladeş’te yüksek enflasyon nedeniyle sıkça yapılan enerji zamları ülkede genel durumu 

kötüleştirmektedir. Küresel pazardaki dalgalı enerji fiyatları, spot piyasada ithal LNG 

fiyatlarının yüksek olması, yerli üretimin olmaması ve ABD dolarının değer kazanması 

hükümeti sert önlemler almaya yöneltmiştir. Bangladeş'teki tüketicilerin politika yapıcıların 

insafına kaldığı belirtilmektedir. Küresel enerji fiyatları yükseldiğinde yurt içi fiyatları yukarı 

yönlü hareket ederken, küresel fiyatlar düştüğünde yurt içi fiyatların beklendiği gibi düşmediği 

eleştirilmektedir.  

Mevcut durumda piyasa fiyatının altında fiyatlandırılan kaynakların daha hızlı tükendiği 

vurgulanmaktadır. Sübvansiyonların kaynak israfına teşvik ettiği, bu nedenle de ekonomik 

büyümenin anahtarı olan enerji gibi kaynakların uygun şekilde fiyatlandırılması gerektiği 

belirtilmektedir. Hükümetin, yoksul ve düşük gelirli aileleri yüksek gıda ve yakıt fiyatları 

nedeniyle oluşan enflasyonist baskının olumsuz etkilerinden korumak için önlemler aldığı 

ancak yardımların yeterli olmadığı söylenmektedir. Kemer sıkma önlemlerinin sıkı bir şekilde 

uygulanması ve daha da önemlisi, kaynak israfı ve yolsuzluğun durdurulması gerektiği 

belirtilmektedir. 

Erişim: https://cpd.org.bd/how-do-we-cope-with-high-energy-prices/ 

Anahtar Kelimeler: Enerji, Enflasyon, Sübvansiyon 

 

 

 

 

https://news.climate.columbia.edu/2023/01/25/what-is-blue-carbon-and-how-can-it-help-fight-climate-change/
https://news.climate.columbia.edu/2023/01/25/what-is-blue-carbon-and-how-can-it-help-fight-climate-change/
https://cpd.org.bd/how-do-we-cope-with-high-energy-prices/
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D. SOSYAL 

1. Göçmenlik mi Yoksa Otomasyon mu? / Institute of Labor Economics (Almanya) 

Danimarka'daki düşük vasıflı göç dalgası, robotların benimsenmesini yavaşlatmıştır. Kısıtlayıcı 

göçmenlik yasaları, “baby boomer” dönemi kişilerin emekliye ayrılması ve covid kaynaklı 

çıkışlar dahil olmak üzere işgücü piyasalarında sıkıntılara neden olmuştur (Baby Boomer; X 

Kuşağı'ndan önce gelen demografik bir kuşak olup, genellikle İkinci Dünya Savaşı sonrası 

yaşanan bebek patlamasını kapsayan 1946'dan 1964'e kadar doğan insanlar). Ayrıca, pek çok 

firma işçi bulma ve açık işçi pozisyonlarını doldurma konusunda hala zorluklarla 

karşılaşmaktadır. Yakın tarihli bir IZA Tartışma Belgesinde, büyük oranda göçmen işçinin 

bulunduğu belediyelerde daha az robotun kullanıldığı sonucuna varılmıştır. 

Yazarlar, Batılı olmayan göçmenlerin payındaki %1’lik artışın, robotların benimsenme 

olasılığını %7 azalttığını tespit etmiştir. Bu artış, ithal edilen robotların değerindeki düşüşle 

ilişkilendirilmektedir. İleride otomasyon teknolojinin gelişmesiyle sektörlerde yaşanabilecek 

işçi sıkıntılarının robotlar ile giderileceği düşünülmektedir. Yazının devamında, iş gücüne giren 

genç işçilerin robotlarla rekabet etmek yerine iş birliği yapabilmelerini sağlayacak politikaların 

uygulanmasının önemli olduğu vurgulanmıştır. 

Erişim: https://newsroom.iza.org/en/archive/research/immigration-or-automation/  

Anahtar Kelimeler: Göçmen, Robot, İşçi  

 
Kaynak: İstock / Fotomek 

https://newsroom.iza.org/en/archive/research/immigration-or-automation/
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2. 2023: "Sıfır COVID" Sona Eriyor ve Çin Yatırımı Geri Dönüyor / American Enterprise 

Institute (ABD) 

Çin'in dışa dönük doğrudan yatırım istatistikleri şu anda kullanışlı görünmemektedir. Çin 

Ticaret Bakanlığı (MOFCOM), Covid-19'un bir şekilde yatırım için iyi olduğu konusunda ısrar 

etmektedir. 2020 ve 2021 yıllarında çift haneli artış, 2022 yılında ise ufak bir artış yaşandığı 

görülmektedir. Çin Küresel Yatırım Takibi (CGIT), 2005'ten 2022'ye kadar 4.300'den fazla 

işlemle, ülkenin dünya çapındaki yatırım ve inşaatına ilişkin en eksiksiz kamu kaydını 

oluşturmaktadır. 

CGIT, 2017 ve 2019 yılları arasında giden yatırımda yaklaşık 390 milyar $ değerinde kayıp 

olduğunu belirtmiştir. 2020 ile 2022 yıllarında pandeminin de başlangıcıyla 133 milyar $’lık 

kayıp olduğu vurgulanmıştır. Sadece 2022 yılına bakıldığında, Çin’deki yatırım %14 azalmış ve 

43 milyar $ seviyesine gerileyerek 2020 yılı seviyesine dönmüştür. Yazının devamında, Amerika 

ile Çin’in durum kıyaslaması yapılmış ve bu konuda ciddi bir rekabet içerisinde olmadıkları 

sonucuna varılmıştır.    

Erişim: https://www.aei.org/research-products/report/2023-zero-covid-ends-and-chinese-

investment-returns/  

Anahtar Kelimeler: Çin, Sıfır Covid, Yatırım 

 

3. Rohingya Krizi: Endonezya'nın Göç Sorunu / Observer Research Foundation (Hindistan) 

Rohingya Müslümanları, Güneydoğu Asya'daki bugün Myanmar olarak bilinen ülkenin Arakan 

Eyaletinde yaşayan ve Hint-Avrupa dil ailesindeki Müslüman bir halk olup, Myanmar'daki 135 

farklı etnik gruptan biridir.  

Rohingyaları, Endonezya'ya taşıyan göçmen teknelerin sayısı son iki aydır Andaman Denizi'nde 

giderek artmaktadır. Raporlara göre, Myanmar ve Bangladeş'ten deniz yoluyla geçen 

insanların, özellikle Rohingyaların oranı 2021'den bu yana altı kattan fazla artmıştır. Ortaya 

çıkan göçler; Covid kısıtlamalarının azaltılması, Myanmar'daki siyasi istikrarsızlık ve hem 

Bangladeş hem de Myanmar'daki kamp alanlarında geçim ve eğitim sıkıntısı gibi çeşitli 

https://www.aei.org/research-products/report/2023-zero-covid-ends-and-chinese-investment-returns/
https://www.aei.org/research-products/report/2023-zero-covid-ends-and-chinese-investment-returns/
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faktörlerden kaynaklanmaktadır. Kamp alanları içindeki ve çevresindeki kaçakçılık sendikaları 

bu fırsattan yararlanmakta ve daha iyi istihdam olanakları sağlama bahanesiyle mültecileri 

kaçırmaktadır. Bununla birlikte Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) 

liderliğindeki insani yardım ortakları, Uluslararası Göç Örgütü (IOM) ve diğer örgütler talihsiz 

insanlara yiyecek, temiz su ve barınma sağlayarak temel ihtiyaçlarını karşılamaktadır.  

Endonezya’da 2016 yılında imzalanan kapsamlı ulusal mülteci yasası hükümete, kendi 

topraklarında karaya çıkmak için deniz yoluyla seyahat eden yerinden edilmiş insanları 

kurtarma yetkisi veren hükümler içermektedir. Ayrıca, ülke içindeki yerinden edilmiş nüfusa, 

güvenli bir şekilde ülkelerine veya üçüncü bir ülkeye geri gönderilmeleri için önemli çözümler 

bulunana kadar geçici koruma sağlanması gerekmektedir. Fakat, ortaya çıkan güvenlik 

sorunlarından dolayı, ulusötesi suçları ve ortak zorlukları ele almak için iş birliği kurmalarına 

yardımcı olarak üye ülkelerle olan ilişkileri güçlendirmeye ihtiyaç vardır.  

Erişim: https://www.orfonline.org/expert-speak/the-rohingya-crisis-indonesias-immigration-

issue/  

Anahtar Kelimeler: Endonezya, Rohingya, Göç, Güvenlik 
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E. GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER 

 

1. Centre for European Policy Studies 

5G/6G ve Gelecekteki Bağlantıda Japonya-AB İş Birliği  

- Seminer – (14.02.2023) 

AB ve Japonya, geleceğe hazır bir dijital toplum oluşturmaya yönelik ortak bir vizyon 

paylaşmaktadır. İletişim ve dijital ekonomide artan yüksek hızlı bağlantı talebini karşılamak için 

“5G'nin Ötesi” olarak adlandırılan yeni nesil mobil iletişim sistemlerine geçiş şimdiden 

başlamıştır. Sorunsuz bir geçiş sağlamak için Japonya Hükümeti, 2020 yılında “5G'nin Ötesinde 

(B5G) Tanıtım Stratejisi”ni yayınlamıştır. “5G'nin Ötesinde Tanıtım Konsorsiyumu”, özellikle 

Ar-Ge girişimleri ve uluslararası faaliyetler konusunda Japon endüstrisi, akademi ve hükümet 

ortak girişimini bir araya getirmektedir. AB ise, yeni nesil ağlar ve hizmetler için Avrupa 

Endüstrisini ve Araştırmasını temsil eden “6G Akıllı Şebekeler ve Hizmetler Endüstrisi 

Birliği”nin (6G-IA) bir parçası olarak faaliyetler başlatmıştır.  

Japonya ve AB'de gelecekteki 6G bağlantısının sürtünmesiz ve insan merkezli gelişimini 

sağlamak için düzenlenecek bu etkinlik, en son gelişmeleri ve yatırım, Ar-Ge, teknik yönler ve 

politikaya ilişkin ortak yaklaşımları tartışmak üzere kilit uzmanları bir araya getirecektir. 

Etkinlik, Japonya'nın stratejisine ve bu alandaki ilerlemesine genel bir bakış sunacak ve AB ile 

Japonya'nın 5G/6G'deki gelişmeleri desteklemek için nasıl iş birliği yapabileceğine dair 

perspektifler sunacaktır.  

Erişim: https://www.ceps.eu/ceps-events/japan-eu-cooperation-in-5g-6g-and-future-

connectivity/ 

 

 

 

 

 

https://www.ceps.eu/ceps-events/japan-eu-cooperation-in-5g-6g-and-future-connectivity/
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2. Crop Trust  

Münih Güvenlik Konferansı 2023 

- Konferans – (17-19.02.2023) 

MSC, şubat ayındaki ana konferansında; devlet başkanları, bakanlar, uluslararası ve sivil 

toplum kuruluşlarının önde gelen şahsiyetleri, iş dünyasının üst düzey temsilcileri dahil olmak 

üzere dünyanın dört bir yanından 450'den fazla üst düzey karar alıcı ve düşünce liderlerini 

medya, akademi ve sivil toplum, uluslararası güvenlik politikasının acil sorunlarını tartışmak 

için bir araya getirmektedir.  

Erişim: https://www.croptrust.org/news-events/events/munich-security-conference-2023/ 

 

3. Asian Development Bank Institute 

      Kömürden Düşük Karbonlu Bir Geleceğe Enerji Geçişi Üzerine Sanal Çalıştay 

- Çevrimiçi Etkinlik (20-22.02.2023) 

Gelişmekte olan Asya'da giderek artan sayıda ülke, iklim değişikliğiyle mücadele etmek için 

gerekli olan 1,5 santigrat derecelik bir küresel sıcaklık düşüşü elde etmek için daha iddialı 

karbon azaltma hedefleri taahhüt etmektedir. Bu sanal çalıştay, Asya ve Pasifik'te kömürden 

düşük karbonlu enerjiye geçişle ilgili yeni araştırmalara ışık tutacaktır. İlgili politika zorluklarına 

ve olası çözümlere odaklanacaktır. Ayrıca, Asya Kalkınma Bankası'nın Enerji Geçiş 

Mekanizmasının hem kömürle çalışan elektrik santrallerinin devreden çıkarılması hem de 

temiz enerji gelişiminin teşvik edilmesi konusundaki büyüme potansiyeli ve sonuçları 

vurgulanacaktır. 

Erişim: https://www.adb.org/news/events/virtual-workshop-on-energy-transition-from-

coal-to-a-low-carbon-future  

 

 

 

https://www.croptrust.org/news-events/events/munich-security-conference-2023/
https://www.adb.org/news/events/virtual-workshop-on-energy-transition-from-coal-to-a-low-carbon-future
https://www.adb.org/news/events/virtual-workshop-on-energy-transition-from-coal-to-a-low-carbon-future
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4. The Energy and Resources Institute 

        Dünya Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi 2023 

- Etkinlik (22-24.02.2023) 

Zirve, Hindistan'ın G20 Başkanlığını yürüteceği 2023 yılında düzenlenecektir. Bu, sürdürülebilir 

kalkınma ve iklim eylemiyle ilgili konularda Küresel Güney'in sesini ilerletmek için altın bir 

fırsattır. 2023 yılı ayrıca, COP28'deki iklim müzakerelerinde önemli bir küresel durum 

değerlendirmesi sürecine de sahne olacaktır. Zirve müzakereleri finans, bilim, teknoloji ve 

yenilik, sürdürülebilir tüketim, kapsayıcı enerji geçişleri, iklim eylemi ve küresel ortak değerler 

gibi konuları inceleyecektir. Zirve'deki özel etkinlikler arasında Bakanlar Oturumları, Gençlik 

Genel Kurulu, Kadın Liderliği Genel Kurulu, CEO Forumu, Medya Kolokyumu ve Tematik 

Parçalar yer alacaktır. 

Erişim: https://www.teriin.org/event/world-sustainable-development-summit-2023  

 

5. Aspen Institute 

Edlis Neeson Büyük Kararlar: Küresel Kıtlık 

- Panel – (23.02.2023) 

Sekiz haftalık dizide katılımcılar, dünyanın karşı karşıya olduğu önemli dış politika konularını 

tartışmak için bir araya gelmektedir. Katılımcılar, gönüllü moderatörler tarafından yönetilerek 

tartışmalar gerçekleştirecektir. Bu yılın konuları arasında; Enerji Jeopolitiği, Şimdiki ve 

Gelecekteki Ukrayna, Çin ve ABD, Ekonomik Savaş, Latin Amerika'da Politika, Küresel Kıtlık, Yol 

Ayrımında İran ve Küresel Bakış: Dünya Çapında Jeopolitik Değişimler yer almaktadır. Bu yılki 

seri Aspen Meadows'ta gerçekleştirilecektir.  

Küresel gıda kıtlığı korkusu, Rusya'nın önde gelen tahıl üreticisinin tahıl sevkiyatlarını kesintiye 

uğratan Ukrayna'yı işgal etmesinden sonra oluşmuştur. Panelde kıtlıktan zarar gören bölge ve 

ülkeler, kıtlık nasıl tanımlanır, çaresi ne olabilir tartışılacaktır. 

Erişim: https://www.aspeninstitute.org/events/edlis-neeson-great-decisions-2023-6/ 

 

https://www.teriin.org/event/world-sustainable-development-summit-2023
https://www.aspeninstitute.org/events/edlis-neeson-great-decisions-2023-6/
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6. Environmental and Energy Study Institute 

CO2 Olmayan Sera Gazları|Brifing Serisi: Kongre İklim Kampı 

- Kongre – (23.02.2023) 

Çevre ve Enerji Çalışmaları Enstitüsü (EESI), kongre serisi ile iklim politikalarını tartışacaktır. 

Yasama sürecinin temelleri gözden geçirilecektir, iklim azaltma ve uyum politikası için kilit 

alanlar ve fırsatlar vurgulanacaktır.  

Karbondioksit (CO2) en çok tartışılan sera gazı olmasına rağmen; metan, nitröz oksitler ve 

florlu gazlar dahil olmak üzere küresel ısınmaya da katkıda bulunan birçok başka gaz vardır. Bu 

gazların iklim değişikliğinde nasıl bir rol oynadığını ve etkilerini sınırlamak için çözümleri 

tartışılacaktır. Kongrede, CO2 olmayan sera gazlarının ısınma potansiyelini ele alan Montreal 

Protokolü'ndeki Kigali Değişikliği dahil olmak üzere federal ve uluslararası politika eylemlerini 

vurgulanacaktır.  

Erişim: https://www.eesi.org/briefings/view/022323camp 

 

 

7. CROP TRUST 

       Svalbard Global Tohum Deposu - Şubat 2023 

- Etkinlik (26.02-02.03.2023) 

Bu yıl, Svalbard Küresel Tohum Kasası 15. yılını kutlayacaktır. Svalbard Küresel Tohum Kasası, 

dünyanın gen bankalarından yeni tohumları kabul etmek için ilk kez 2023'te açılacaktır. 

Erişim: https://www.croptrust.org/news-events/events/svalbard-global-seed-vault-deposit-
february-2023-1/ 

 

 

 

 

https://www.eesi.org/briefings/view/022323camp
https://www.croptrust.org/news-events/events/svalbard-global-seed-vault-deposit-february-2023-1/
https://www.croptrust.org/news-events/events/svalbard-global-seed-vault-deposit-february-2023-1/
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8. Centre for European Policy Studies 

İstediğimiz Avrupa İhtiyacımız olan Avrupa  

- Panel – (28.02.2023) 

Avrupa, son birkaç yılda benzeri görülmemiş küresel salgın, savaş, yüksek enflasyon, değerler 

krizi, popülizmin yükselişi gibi zorluklarla karşı karşıya kalmıştır. Tedarik zincirlerinin kesintiye 

uğraması veya giderek kötüleşen iklim krizi gibi diğer önemli zorluklar şiddetlenmiştir. Bireyi 

'Avrupalı' yapanın ne olduğu fikri hem vatandaşlar hem de politikacılar tarafından 

sınanmaktadır. Avrupa Birliği etkinliğini ve geçerliliğini bir kez daha kanıtlamak zorundadır. 

Etkinlikte bunun üzerine tartışılacaktır.  

Erişim: https://www.ceps.eu/ceps-events/the-europe-we-want-the-europe-we-need/ 

 

Yeni çalışmalarda bizlere yol göstermesi adına, raporda hangi konuların daha çok ilginizi 
çektiğini işaretleyebileceğiniz tek soruluk anketimize ulaşmak için lütfen tıklayınız. 

https://www.ceps.eu/ceps-events/the-europe-we-want-the-europe-we-need/
https://forms.gle/jZ74yFXHCua376BQ7
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